
در سوگ یک معلم

بی تردید از دست دادن رئیس جمهوری برای 
هر کشــوری ضایعــه ای دردناک اســت؛ زیرا که 
رئیس جمهور مظهر امور اجرائــی و قوام دهنده 
و تنظیم کننده اهم امور کشــور اســت. از طرفی 
حفاظت و تأمین امنیت برای رئیس جمهور سمبل 
وجود امنیت و حفاظت از مردم است و نباید تصور 
کرد که درگذشت شهادت گونه یک رئیس جمهور 
امتیازی برای کشور محسوب می شود. در همین جا 
لازم می دانــم فقــدان ایــن هم وطنــان گرامی و 
انســان های پرتلاشی را که در ســقوط هلیکوپتر 
جانشــان را از دســت دادند، به عموم مردم ایران 
تسلیت و تعزیت عرض کنم. بد حادثه اینجاست 
که هرگز از حوادث وقایع تاریخی به درستی درس 
گرفته نمی شود و این حادثه نیز پس از مدت زمانی 
به فراموشی سپرده می شــود و راه و مسیر بدون 
تصحیح ادامه پیدا می کند. صرف نظر از مقام و رتبه 
و سمت و دانش رفتگان اخیر، آنان انسان، ایرانی 
و افراد منشأ اثر بودند و در انسان بودن، ایرانی بودن 
و مخلوق خدا بودن بــا دیگر هم وطنان تفاوتی 
نداشــتند و در بندگــی و مخلوق بــودن در برابر 
خداوند یکســان شمرده می شــوند. البته حادثه 
خبر نمی کند، ولی هــر حادثه ای معلول دلایلی 
است و در راســتای گذر زمان هر چه ممکن، باید 
دلایل حوادث را جست وجو   و از آن اجتناب کرد. 
هر چند در حال حاضر دلیل این حادثه مکشــوف 
نیســت ولی بــه هر حــال گروه تحقیــق دلایل 
مربوطــه را درک و ارائه خواهنــد کرد و احتمالا 
نبود اشــراف عینی به حادثه موضــوع را دچار 
پیچیدگــی می کند. اما ببینیم کــه آیا در حوادث 
متعددی که در گذر زمــان اتفاق می افتد، چنین 
پیچیدگی هایی وجود دارد یا دلایل ساده و عینی 
حوادث به طور مســتمر مــورد غمض عین قرار 
می گیرد. در این حادثه هشت نفر از فرزندان میهن 
فدا شــدند و بحق در بزرگداشــت آنان مراسمی 
در شــأن برگزار شــده و می شــود اما آیا فقدان 

ســالانه ۲۰ هزار نفر از هم وطنان در 
حوادث رانندگی که دلایل بســیاری
 از این حــوادث به روشــنی معلوم 

است، تأمل برانگیز نیست؟ 

ســرمـقـالـه

پنجشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۳پای بر گُل گذاشتن
۲۱ ذی القعده ۱۴۴۵

۳۰ می ۲۰۲۴
سال بیست ویکم

شماره ۴۸۴۵
۲۰ هزار تومان

۱۲ صفحه

بــرگزیـــده�هــا«شرق» از ترکیب فضای سیاسی کشور تا یک روز پیش از شروع ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری گزارش می دهدچهاردهمین سوت آغاز 

آتش افروزی های اسرائیل و جهانی که آسوده از کنار 
نسل کشی عبور می کند
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در «شرق» امروز  می خوانید:     در مذمت مهاجرستیزی؛ اهریمن سازی از  مهاجرانِ  بی حقوق     باقری: فعالیت های هسته ای زیر نظر شورای عالی امنیت ملی ادامه دارد

در صفحه ۲ بخوانیدگـزارش   تیتـر یـک را

۴ تشکل تولیدی با ارسال نامه ای اعتراضی 
به وزیر صمت مطرح کردند

اهل صنعت از مشکلات صنعت ایرانی می گویند

«شرق» از مشکلات معیشتی سالمندان و بازگشت
 آنان به بازار کار گزارش می دهد

نمایشگاه لوازم خانگیابهام در واگذاری 

ایران ویزا ندادمراکش هم به ورزشکاران 

وقتی رنج  سهمش را
از زندگی  ما می خواهد
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 هفته گذشــته یکی از فعالان شــهر و شورا خبر داد که رسانه ای اینترنتی متعهد شــده است با ایفای نقش پل ارتباطی بین 
شــهروندان و مســئولان شــهری، فضایی برای تبادل نظر و افزایش آگاهی و دانش عمومی در زمینه زندگی شــهری و حقوق 
شــهروندی فراهم کند. این در حالی اســت که در تهران ماه هاســت شــهرداری حتی نیم نگاهی به اعتراضات و خواسته های 
شــهروندان و متخصصان نمی اندازد. ابراهیم علیپور، شورایار و همکار قدیمی شورای شهر معتقد است راه طی شده در مسیر 
مشارکت های شهروندی و فهم درست از حقوق و تکالیف شهری، کج و کوتاه بوده و مسیر پیش رو، سربالایی و سنگلاخ است. 
او می گوید: هنوز «خرد جمعی - تصمیم جمعی - کار جمعی» نداریم و با قواعدش آشنا نیستیم. می پرسم: ۲۵ سال پیش با 
آن شور و شوق شورایاری ها را در تمام محلات تهران به راه انداختید. پس چه شد آن همه سال تجربه؟ مگر خود شما نبودید 
که شــش، هفت ســال پیش آمدید تا این تجربیات را در کنار پرویز پیران، طراح شورایاری ها با ما در میان بگذارید؟ تا بارها تکرار 
کنیم این اصل را که همه چیز باید از محلات شروع شود. هر محله خواسته  محوری خودش را با شورا یا انجمن محلی خودش 
دنبال کند و در تعامل درست با شهرداری به آن خواسته دست یابد؟ متأسفانه همه چیز به خوبی و خوشی پیش نرفت و روحیه 

مشــارکتی و شبکه ای در مقابل روحیه دستوری سلســله مراتبی رنگ باخت. شورایاری ها بهانه جویانه به بن بست 
خوردند و تعطیل شدند. هیئت امناهای جدید حاصل طرح نظام نامه (نوعی جایگزین جدید برای طرح شورایاری) 
نیز گویا زیاد موفق نیستند. شهرداری گاهی با سامانه  «من شهردارم» حفظ ظاهر می کند، اما کافی نیست. متأسفانه 

موضوع مشارکت محلی کلاف سردرگمی شده است. 

یادداشت

مهدی تقوی، اقتصاددان برجسته ایرانی 
درگذشت
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اناالله وانا الیه راجعون                    
با نهایت تأسف و تأثر در گذشت مادري مهربان و همسري دلسوز

 مرحومه مغفوره شادروان پروین خانم ریاحی
 همســر مرحوم جناب سرهنگ هوشــنگ امیر مظاهري را به اطلاع 
عموم مي رسانیم.  مراسم یادبودي روز جمعه  ۱٤۰۳/۰۳/۱۱از ساعت
 ۱۴ لغایت ۱۵:۳۰ در تهران میدان نیلوفر مسجد الرضا برگزار می گردد. 
حضور شما ســروران گرامی در این مراســم موجب شادی روح آن 

مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود .
   از طرف فرزندان و خانواده هاى امیر مظاهرى، ریاحى 

محققى وسایر بستگان

بقا، فقط براى «او» ست...
 فقدان بانوی پیشکسوت و تأثیرگذار عرصه روزنامه نگاری

 ناهید موسوى  برای ما و جامعه رسانه ای، جبران ناپذیر است و 
اندوهبار. این جمع به خانواده ارجمندش از صمیم قلب تسلیت 

می گوید و از درگاه حضرت دوست برای  بازماندگان، شکیبایی و برای 
ایشان، آرامش و رحمت ابدی تمنا دارد.

  فرج االله صبا، عمید نایینى،هادى خانیکى، احمد میرعابدینى
سیروس على نژاد، حسن نمک دوست تهرانى ، هوشنگ گلمکانى

 محمد مهدى فرقانى، على اکبر قاضى زاده ،محمد قائد
فریدون صدیقى،بیژن نفیسى، بهروز بهزادى،یونس شکرخواه

 مجید رضاییان، سید فرید قاسمى، محمود مختاریان

انا الله و انا الیه راجعون
بانهایت تأسف و تأثر درگذشت

مرحومه احترام فصیحى
را به اطلاع می رسانیم. به همین مناسبت مراسم سوم و هفتم در

 روز شنبه۱۴۰۳/۰۳/۱۲ از ساعت۱۷الی ۱۸:۳۰ در مسجد 
فاطمه الزهرا (ارشاد سابق) واقع در شهرری-میدان نماز برگزار می 

گردد. حضور شما سروران گرامی باعث شادی روح آن مرحومه 
و موجب تسلی خاطر بازماندگان خواهد شد .

از طرف خانواده هاى داغدار

جناب آقاى خالقى
مصیبت  درگذشت مادرگرامیتان را تسلیت عرض می کنیم.

از خداوند سبحان برای آن مرحومه علو درجات 
و برای شما و سایربازماندگان صبر آرزومندیم.

انجمن اولیا و مربیان مجتمع آموزشى تطبیقى و بین الملل پسران تهران

جناب آقاى خالقى
مصیبت  درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض می کنیم.

از خداوند سبحان برای آن مرحومه علو درجات 
و برای شما و سایربازماندگان صبر آرزومندیم.

مدیریت و پرسنل مجتمع آموزشى تطبیقى و بین الملل پسران تهران

سیدمصطفی هاشمی طبا

محلات 
ریشه های شهرند

ترانه یلدا 
معمار و شهرساز


